
 

 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE 
AREA NEGOZIALE 

Edificio Donato Valli 
Via Calasso, n. 3 
I 73010 Lecce (Le) 
T +39 0832 293271 
E area.negoziale@unisalento.it 
Pec: amministrazione.centrale@cert-
unile.it 

 

1 

 

          
D.D. n. 

 
OGGETTO: Procedure di gara in corso presso l’Ufficio Appalti. Sostituzione del Responsabile Unico 

del Procedimento. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il proprio decreto n. 121 del 05.03.2019 di indizione della procedura aperta, da 

esperirsi tramite RDO pubblicata sul MEPA, per l’affidamento del servizio triennale di 
conduzione, manutenzione e pronto intervento degli impianti elevatori (ascensori - 
montacarichi) e servoscala presenti negli immobili dell’Università del Salento; 

VISTO il proprio decreto n. 123 del 06.03.2019 di indizione della Gara europea a procedura 
aperta per l'appalto del servizio di portierato all’interno delle sedi dell’Università del 
Salento; 

VISTO il proprio decreto n. 200 del 05.04.2019 di indizione della procedura aperta da esperirsi 
tramite RDO pubblicata sul MEPA per l’affidamento del servizio quinquennale di 
noleggio, comodato d’uso e manutenzione programmata degli estintori d’incendio 
portatili e carrellati da posizionare negli immobili dell’Università del Salento; 

CONSIDERATO che in relazione alle predette procedure è stato individuato quale RUP il Capo Area 
Negoziale, Dott.ssa Maria Grazia Mazzotta; 

VISTO il Decreto del Direttore della Ripartizione Risorse Umane n. 342 del 09.07.2019 con cui 
la Dott.ssa Maria Grazia Mazzotta viene collocata a riposo per raggiunti limiti di età a 
decorrere dal 01.12.2019; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maria Grazia Mazzotta è stata collocata in ferie a decorrere dal 
16.09.2019 e fino alla fine del servizio; 

VISTA la nota direttoriale prot. n. 153521 del 10.09.2019 con cui sono state impartite 
indicazioni operative in ordine all’individuazione del Responsabile del Procedimento, 
nell’ambito delle attività di competenza dell’Area Negoziale; 

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del RUP per i procedimenti di gara di 
competenza dell’Ufficio Appalti già avviati con i citati Decreti nn. 121, 123 e 200 del 
2019; 

CONSIDERATA la professionalità dell’Avv. Francesco Dell’Anna, Capo Ufficio Appalti e del Dott. 
Alessandro Quarta, Responsabile della Struttura di Missione – Piano per il Sud; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
VISTA  la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTO   il D.lgs. n. 33/2013; 
VISTO   il vigente Statuto di Autonomia dell’Ateneo modificato con D.D. 597 del 07.11.2017; 
VISTO   il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n. 382 del 

19.05.2016; 
VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 

384 del 24.05.2019; 
 

DECRETA 
 

Art.1 nominare Responsabile Unico del Procedimento nella Gara Europea a procedura aperta di 
cui alle premesse, avviata con D.D. n. 123 del 06.03.2019, in sostituzione della Dott.ssa Maria 
Grazia Mazzotta, il Dott. Alessandro Quarta, dipendente di Categoria EP, Area amministrativa 

P
rot. n. 0166333 del 04/10/2019 - R

ep. n. 438/2019 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio appalti - C
lassif. X

/4

mailto:area.negoziale@unisalento.it


 

 

RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE 
AREA NEGOZIALE 

Edificio Donato Valli 
Via Calasso, n. 3 
I 73010 Lecce (Le) 
T +39 0832 293271 
E area.negoziale@unisalento.it 
Pec: amministrazione.centrale@cert-
unile.it 

 

2 

 

- gestionale, titolare della posizione organizzativa di Responsabile della Struttura di missione 
Piano per il Sud; 

Art. 2  nominare Responsabile Unico del procedimento nelle procedure aperte di cui alle premesse, 
avviate con i decreti nn. 121 e 200 del 2019, in sostituzione della Dott.ssa Maria Grazia 
Mazzotta, l’Avv. Francesco Dell’Anna, dipendente di Cat. D, area amministrativa - gestionale, 
titolare della posizione organizzativa di Capo Ufficio Appalti; 

Art. 3 Pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il presente provvedimento, in ossequio al 
principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 
190/2012 e dal D.lgs. 33/2013, sul proprio sito web www.unisalento.it ai fini della generale 
conoscenza. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Donato DE BENEDETTO 
 
 
                                              
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alla Raccolta 
Al Direttore della Ripartizione Tecnica e Tecnologica  
Alla Ripartizione Finanziaria e Negoziale 
Al Responsabile della Struttura di Missione – Piano per il Sud 
Al Capo Ufficio Appalti 
Al Capo Ufficio Servizi Generali 

 

mailto:area.negoziale@unisalento.it
http://www.unisalento.it/

		2019-10-03T19:13:18+0200
	DE BENEDETTO DONATO




